



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

03 августа 2023 г.

№ 472-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 836-п, от 22 февраля 2023 г. № 83-п, от 21 марта 2023 г. № 133-п, от 22 марта 2023 г. № 136-п, от 28 апреля 2023 г. № 253-п и от 07 июня 2023 г. № 353-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**в соответствии с постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 03 августа 2023 г. № 472-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. В пункте 12:

в графе 5 цифры «241 616,22», «217 454,60» и «24 161,62» заменить соответственно цифрами «135 289,39», «121 760,45» и «13 528,94»;

в графе 6 знаки «—», «←» и «→» заметить соответственно цифрами «97 896,82», «95 694,15» и «2 202,67»;

в графе 9 цифры «2023» заменить цифрами «2024».

1.1.1.2. В пункте 29:

в графе 5 цифры «41 340,00» и «5 340,00» заменить соответственно цифрами «42 891,26» и «6 891,26»;

в графе 8 цифры «254,9» заменить цифрами «238,3».

1.1.1.3. В графе 8 пункта 31² слова «общая площадь амбулатории» заменить словами «общая площадь».

1.1.1.4. В графе 8 пункта 31¹³ знак «→» заменить словами «общая площадь – 70,9 м²».

1.1.1.5. В графе 5 пункта 31²² цифры «37 875,26» и «18 263,33» заменить соответственно цифрами «39 787,57» и «20 175,64».

1.1.1.6. В графе 5 пункта 31³⁴ цифры «82 394,54» и «56 595,23» заменить соответственно цифрами «78 930,97» и «53 131,66».

1.1.1.7. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «4 175 352,80», «2 995 626,37» и «1 179 726,43» заменить соответственно цифрами «4 069 025,97», «2 899 932,22» и «1 169 093,75»;

в графе 6 цифры «2 136 921,00», «1 787 341,25» и «349 579,75» заменить соответственно цифрами «2 234 817,82», «1 883 035,40» и «351 782,42».

1.1.2. Графу 3 пункта 37² подраздела III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции: «минстрой края, № 313».

1.1.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.1.3.1. В графе 6 пункта 39 знак «→» заменить цифрами «2 868 755,98».

1.1.3.2. В графе 6 по строке «Итого по подразделу IV» цифры «248 100,00» заменить цифрами «3 116 855,98».

1.1.4. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.4.1. В графе 5 цифры «7 617 695,49», «3 770 398,67» и «3 847 296,82» заменить соответственно цифрами «7 511 368,66», «3 674 704,52» и «3 836 664,14».

1.1.4.2. В графе 6 цифры «12 161 928,11», «2 796 966,05» и «9 364 962,06» заменить соответственно цифрами «15 128 580,91», «2 892 660,20» и «12 235 920,71».

1.2. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.2.1. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» (ответственный исполнитель – министр края)

51 ¹ . Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае, всего	минстрой края, № 313		995 876,51	–	–	–	–	–
в том числе:		федеральный бюджет	415 411,42	–	–			
		краевой бюджет	580 465,09	–	–			
в том числе:								
51 ^{1.1} . Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного	минстрой края, № 313		980 178,88	–	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	фонда в рамках реализации региональной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, всего							
	в том числе:		федеральный бюджет	415 411,42	—	—		
			краевой бюджет	564 767,46	—	—		
51 ¹ .2.	Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изъятое жилое помещение в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции	министром края, № 313	краевой бюджет	15 697,63	—	—	—	—
52.	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документа-	министром края, № 313	краевой бюджет	351 733,14	41 101,83	1 386,00	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ции на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, всего

в том числе:

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

города-курорт Кисловодск

52.1.	Пристройка здания начальной школы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» города-курорта Кисловодска (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	—	9 900,00	—	вместимость – 2024 г. 437 мест
52.2.	Реконструкция муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 19 города-курор-	минстрой края, № 313	краевой бюджет	14 850,00	—	—	количество учащихся – 2023 г. 1056 чел.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	та Кисловодска (проектно-изыскательские работы) ²							
52.3.	Реконструкция муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 15 города-курорта Кисловодска (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	11 880,00	–	–	количество учащихся – 734 чел.	2023 г.
ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК								
	город-курорт Пятигорск							
52.4.	Строительство общеобразовательной школы на 1550 мест по адресу: Ставропольский край, г. Пятигорск, территория 5-6 микрорайона Ново-Пятигорского жилого района в границах улиц Степная-Коллективная-Кочубея (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	24 354,00	–	–	вместимость – 1550 мест	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
52.5.	Остаток нераспределенных средств	минстрой края, № 313	краевой бюджет	300 649,14	31 201,83	1 386,00	–	–
	Итого по подразделу III			1 347 609,65	41 101,83	1 386,00		
	в том числе:							
			федеральный бюджет	415 411,42	–	–		
			краевой бюджет	932 198,23	41 101,83	1 386,00».		

1.2.2. В пункте 53 подраздела IV «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»:

1.2.2.1. В графе 5 подпункта 53.1 цифры «946 805,67», «908 550,90» и «38 254,77» заменить соответственно цифрами «552 361,02», «530 043,40» и «22 317,62»;

1.2.2.2. Дополнить подпунктом 53.2¹ следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
53.2 ¹ .	Остаток нераспределенных средств, всего	минстрой края, № 313		394 444,65	–	–	–	–
	в том числе:							
			федеральный бюджет	378 507,50	–	–		
			краевой бюджет	15 937,15	–	–».		

1.2.3. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.2.3.1. В пункте 56²:

в графе 5 цифры «309 255,50» заменить цифрами «476 503,94»;

подпункт 56².2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
56 ² .2.	Строительство автомобильной дороги «Подъезд к хутору Утренняя Долина от автомобильной дороги «Ставрополь - Александровское – Минеральные Воды»	миндор края, № 120	краевой бюджет	170 415,51 ⁵¹	–	–	строительная длина участка – 2,450 км	2023 г.».

1.2.3.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу VII» цифры «2 196 474,49⁵⁶» заменить цифрами «2 363 722,93⁵⁶».

1.2.4. В позиции «Итого по разделу III»:

1.2.4.1. В графе 5 цифры «9 896 842,47⁵⁷» и «5 692 154,65⁵⁹» заменить соответственно цифрами «10 450 355,70⁵⁷» и «6 245 667,88⁵⁹».

1.2.4.2. В графе 6 цифры «7 710 565,03» и «2 579 022,03» заменить соответственно цифрами «7 687 894,03» и «2 556 351,03».

1.3. В позиции «Итого по части первой»:

1.3.1. В графе 5 цифры «19 678 822,38⁵⁷», «7 975 086,49⁵⁸» и «11 703 735,89⁵⁹» заменить соответственно цифрами «20 126 008,78⁵⁷», «7 879 392,34⁵⁸» и «12 246 616,44⁵⁹».

1.3.2. В графе 6 цифры «20 748 011,77», «7 928 509,05» и «12 819 502,72» заменить соответственно цифрами «23 691 993,57», «8 024 203,20» и «15 667 790,37».

2. В позиции «Всего»:

2.1. В графе 5 цифры «19 973 693,68⁵⁷», «7 975 086,49⁵⁸» и «11 998 607,19⁵⁹» заменить соответственно цифрами «20 420 880,08⁵⁷», «7 879 392,34⁵⁸» и «12 541 487,74⁵⁹».

2.2. В графе 6 цифры «20 919 063,49», «7 928 509,05» и «12 990 554,44» заменить соответственно цифрами «23 863 045,29», «8 024 203,20» и «15 838 842,09».
